[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.06.2017

	№
	126

	пгт Санчурск

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области

от 28.10.2016 № 236
Руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, администрация Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Санчурского района «Молодежная политика» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 28.10.2016 № 236 согласно приложению.
Глава Санчурского района

А.Г. Попов
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Санчурского муниципального района

Кировской области

от 21.06.2017  № 126
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной  программе  Санчурского района

 «Молодежная политика» на 2017-2021 годы
1.
В Паспорте  муниципальной программы Санчурского района «Молодежная политика» на 2017-2021 годы:

1.1.
Строку 8 «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной  программы
	Общий объем финансирования муниципальной  программы составит 1669,7  рублей в том числе из:

федерального бюджета – 222,3 тыс. рублей;
областного бюджета – 8,0 тыс. рублей;
бюджет района – 845,6 тыс. рублей;
2017 год- 164,6тыс.рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс.рублей

2020 год – 327,0 тыс.рублей

2021 год- 354,0 тыс.рублей

внебюджетные средства (собственные или заемные средства молодых семей) – 593,8 тыс. рублей

2. В абзаце 2 раздела 1, абзацах 3 и 12 раздела 2 муниципальной программы слова «(Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 № 2148-р)» заменить на («Государственная программа Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы» утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295)».
3. В абзаце 1 раздела 3 слова «Законе Кировской области «О государ-ственной молодежной политике в Кировской области» заменить словами «Законе Кировской области от  25.12. 2009 № 480-ЗО «О государственной молодежной политике в Кировской области».
4. Абзацы 11,12 раздела 2 исключить.
5. Раздел 2  дополнить абзацем следующего содержания:
 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы  представлены в приложении № 2».
6. Абзац 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит  1669,7 тыс. руб., в том числе:  845,6 тыс. руб.средств районного бюджета.

7.Дополнить муниципальную программы паспортом подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей» на 2017-2021 годы, подпрограммы 2 «Молодежь Санчурского района» на 2017-2021 годы, подпрограммы 3 «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2021 годы.

8. В пункте 6 приложения №3 к муниципальной программе слова «Муниципальной программы» заменить словами «подпрограммы 2»

9.Приложения №1, №4, №5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции.
	Приложение № 1

к муниципальной программе

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Молодежная политика» 2017 -2021 годы

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	2017-2021
	Сумма (тыс. руб.) по годам
	Ответственный

исполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической, социальной и культурной жизни района, развитие системы поддержки талантливой и инициативной молодежи.

	Обеспечение деятельности Молодежного правительства на 2017-2021 годы

	1
	Организация деятельности Молодежного правительства Санчурского района. Обучающие семинары.
	в течении года
	11,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	6,00
	Специалист по работе с молодежью управления образования далее - СРМ)

	ИТОГО:

	11,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	6,00

	Повышение правовой и политической культуры молодёжи

	2
	Организация работы СРО «Добрая воля»,  обучающие семинары.
	в течении года
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ

	 3
	Участие в областных семинарах, специалиста по работе с молодежью, руководителей и  лидеров общественных объединений
	по плану УДМ
	37,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18,00
	19,00
	СРМ, молодежное правительство, СРО «Добрая воля»

	4
	Районная игра-конкурс "Правовой лабиринт»
	март
	11,00
	3,00
	0,00
	0,00
	4,00
	4,00
	СРМ, управление образования, Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	5
	Районный  семинар с представителями Советов молодежи сельских поселений
	4 квартал
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ, главы поселений*

	ИТОГО:

	48,00
	3,00
	0,00
	0,00
	22,00
	23,00

	Организация взаимодействия с детскими и молодёжными общественными объединениями,

развитие общественных инициатив в сфере молодёжной политики, стимулирование молодёжного самоуправления

	6
	Реализация проектов членов Молодежного правительства  и волонтеров Санчурского районного объединения «Добрая воля»
	в течение года
	17,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8,00
	9,00
	СРМ, Молодежное правительство, СРО «Добрая воля»

	7
	Реализация проектов  по итогам конкурса  социальных проектов детских и молодежных общественных организаций Санчурского района
	в течение года
	11,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	6,00
	СРМ, КДООО «ЮВК», СРО «Добрая воля»

	8
	Организация участия активистов района в работе профильных смен УДМ
	по плану УДМ
	9,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,00
	5,00
	СРМ, Управление образования

	9
	Поддержка молодежных акций
	в течение года
	12,00
	2,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	СРМ, управление образования, отдел культуры

	10
	Районный этап областного конкурса «Лидер года»
	февраль
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	Управление образования, СРМ, ЦДТ

	11
	Районный конкурс «Доброволец года»
	декабрь
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	СРМ, КДООО «ЮВК»

	12
	Организация участия молодежи района в областных конкурсах и мероприятиях
	в течение года по плану УДМ
	16,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8,00
	8,00
	СРМ управление образования, отдел культуры, поселения

	ИТОГО:

	77,00
	2,00
	0,00
	0,00
	36,00
	39,00

	Поддержка  талантливой молодежи

	13
	Прием лучших учащихся общеобразовательных учреждений района и их родителей главой администрации Санчурского района
	июнь
	34,00
	8,00
	0,00
	0,00
	12,00
	14,00
	Управление образования, СРМ

	14
	Вручение денежной стипендии администрации района отличникам учебы
	июнь
	34,00
	8,00
	0,00
	0,00
	12,00
	14,00
	Управление образования, СРМ

	15
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню защиты детей
	июнь
	9,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4,00
	5,00
	Отдел культуры, управление образования, городское поселение, СРМ

	16
	Районный конкурс среди работающей и учащейся молодежи "Молодежь года"
	декабрь
	22,00
	5,00
	0,00
	0,00
	8,00
	9,00
	СРМ, молодежное правительство, СРО «Добрая воля»

	17
	Развитие движения КВН
	апрель
	9,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	4,00
	5,00
	Отдел культуры, СРМ, Молодежное правительство

	18
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи
	июнь
	34,00
	5,00
	0,00
	0,00
	14,00
	15,00
	СРМ, Молодежное правительство, СРО «Добрая воля»

	19
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню ребенка
	август
	11,00
	2,00
	0,00
	0,00
	4,00
	5,00
	СРМ, Молодежное правительство, СРО «Добрая воля», отдел культуры, поселения

	20
	Участие молодежных творческих коллективов в региональных, межрегиональных конкурсах, фестивалях
	в течение года
	14,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7,00
	7,00
	Отдел культуры, СРМ

	21
	Мероприятие в рамках празднования в ВОВ
	2 квартал
	13,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	7,00
	СРМ, управление образования, СРО «Добрая воля», отдел культуры, поселения

	22
	Деловая игра «Перспектива»
	октябрь
	12,00
	3,00
	0,00
	0,00
	5,00
	4,00
	Управление образования, СРМ

	23
	Районный конкурс молодежных предпринимательских проектов подростков 14-17 лет
	ноябрь
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	4,00
	СРМ, управление образования

	24
	Районный конкурс "Молодой предприниматель"
	май
	13,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	7,00
	СРМ, управление образования, администрация района

	25
	Конкурс «Лучший по профессии среди работников АПК»
	июнь
	10,00
	2,00
	0,00
	0,00
	4,00
	4,00
	СРМ, сектор сельского хозяйства

	26
	Участие делегации района в областном слёте сельской молодёжи
	ноябрь
	19,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9,00
	10,00
	СРМ

	27
	Районный конкурс «Лучший по профессии»
	июнь-июль
	13,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	7,00
	СРМ, поселения

	28
	Районный конкурс фоторабот «Молодежь на все времена»
	май- июнь
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	СРМ, молодежное правительство, отдел культуры, поселения

	29
	Районный фестиваль женского спорта «Спорт, красота  вместе навсегда»
	ноябрь
	14,00
	3,00
	0,00
	0,00
	5,00
	6,00
	СРМ, поселения, СФКС и Т

	ИТОГО:

	274,00
	36,00
	0,00
	0,00
	112,00
	126,00

	Воспитание у молодых людей духовности, гражданственности, патриотизма и толерантности в рамках

реализация подпрограммы 2 «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2021 годы

	30
	Проведение районной и участие  в областной военно-патриотической игре «Зарница»
	февраль
	19,00
	3,00
	0,00
	0,00
	8,00
	8,00
	Управление образования, СРМ

	31
	Районный конкурс чтецов «Люблю тебя, Россия»
	апрель
	6,00
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00
	Управление образования, СРМ

	32
	Проведение Дней призывника
	апрель, октябрь
	8,00
	2,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	СРМ, Молодежное правительство

	33
	Организация Всероссийской акции «Вахта Памяти»
	апрель, октябрь
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ, СРО «Добрая воля»

	34
	Организация шефской и благотворительной помощи ветеранам
	май
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ, СРО «Добрая воля»

	35
	Проведение Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	май
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ, СРО «Добрая воля»

	36
	Проведение месячника  гражданско-патриотического воспитания
	февраль
	2,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	1,00
	Управление образования

	37
	Организация и проведение сборов для допризывной молодежи.

Оборонно - спортивный лагерь
	май-июнь
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	Управление образования, СРМ,ВПК «Альфа», главный специалист ФКСиТ

	38
	Участие в спартакиаде допризывной молодежи г.Киров
	сентябрь
	12,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	6,00
	Управление образования, СРМ,ВПК «Альфа», главный специалист ФКСиТ

	39
	Организация туристско-краеведческой работы
	май
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	Управление образования, ЦДТ, СРМ

	40
	Месячник Всероссийской акции «Спорт альтернатива пагубным привычкам»
	ноябрь
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	СРМ, главный специалист ФКСиТ

	41
	Организация и проведение марафона добрых территорий «Добрая Вятка»
	апрель
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	Главы поселений, организации района, СРМ, волонтеры

	42
	Проведение межведомственных семинаров, круглых столов по вопросам гражданско-патриотического воспитания
	2 квартал
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ, руководитель ВПК «Альфа», ЦДТ

	43
	Содействие в оснащении формой и снаряжением ВПК «Альфа»
	в течении года
	65,00
	25,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	СРМ

	44
	Организация участия ВПК «Альфа»  в межрайонных и региональных фестивалях, конкурсах
	в течении года
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	СРМ

	ИТОГО:

	194,00
	32,00
	0,00
	0,00
	81,0
	81,0

	Пропаганда здорового образа  жизни и профилактика асоциальных явлений,

 формирование у молодежи ценностей семьи

	45
	Реализация проектов по итогам районного  конкурса социальных проектов и программ в сфере профилактики негативных явлений в подростково-молодежной среде
	в течение года
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	Управление образования, СРМ

	46
	Реализация программ-победителей районного (областного) конкурса вариативных программ в сфере отдыха, оздоровления и занятости подростков и молодежи
	май - сентябрь
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00
	Управление образования, СРМ

	47
	Районный этап конкурса «Молодежь против экстремизма»
	декабрь
	8,00
	2,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	СРМ

	48
	Проведение социальных акции по профилактике негативных проявлений среди подростков и молодёжи
	в течение года
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00
	СРМ, КДН и ЗП, Молодежное правительство, отдел культуры, поселения

	49
	Районный этап областного конкурса «Её величество семья»
	сентябрь
	13,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	7,00
	СРМ, районный женсовет

	50
	Участие в областном этапе конкурса «Её величество семья»
	октябрь
	16,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8,00
	8,00
	СРМ, районный женсовет

	51
	Районный семинар по итогам  конкурса социальных проектов и программ в сфере профилактики негативных явлений в подростково-молодежной среде
	в течении года
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление образования, СРМ

	52
	Районный фотоконкурс «Я, друзья и мир вокруг нас»
	сентябрь
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	3,00
	Управление образования, СРМ

	53
	Организация районного летнего лагеря «Лидер»
	июнь-август
	37,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17,00
	20,00
	Управление об-разования, СРМ

	ИТОГО:

	93,00
	2,00
	0,00
	0,00
	43,00
	48,00

	Интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в жизнь общества

	54
	Районный конкурс  детей и молодежи с ограниченными возможностями  здоровья «В кругу друзей»
	март
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	СРО КООО "ВОИ", СРМ, управление культуры

	55
	Организация летней занятости подростков и молодежи, состоящих на различных видах учёта, и в ТЖС
	июнь-август
	37,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17,00
	20,00
	Управление об-разования, СРМ, отдел культуры, КДН и ЗП.

	ИТОГО:

	43,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	23,00

	Создание открытого информационного пространства для молодёжи

	56
	Издание молодежной страницы  "Молодежь. ru" в газете «Санчурский вестник»
	ежемесячно
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	СРМ,  редакция газеты "Санчурский вестник"

	57
	Организация и проведение социологических исследований в области молодежного самоуправления, досуга и проблем молодой семьи
	в течение года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ, Молодежное правительство, СРО «Добрая воля»

	58
	Выпуск сборников, брошюр, буклетов по итогам реализации проектов,  мероприятий в сфере молодежной политики
	в течении года
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	СРМ, Молодежное правительство, СРО «Добрая воля»

	ИТОГО:

	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00

	Ресурсное обеспечение  молодежной политики

	59
	Участие в собеседование со специалистами по  молодежной политике муниципальных образований области  по итогам работы за год
	февраль
	0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	СРМ, Управление образования

	60
	Участие в областном семинаре по итогам конкурса вариативных программ в сфере отдыха, оздоровления и занятости подростков и молодёжи
	апрель
	10,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	СРМ

	ИТОГО:

	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

	756,00
	75,00
	0,00
	0,00
	327,00
	354,00
	районный бюджет

________

Приложение № 4
к муниципальной  программе

Расходы

на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной
программы,   муниципальной   целевой  программы,
ведомственной целевой   программы, отдельного  мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнители,  муниципальный заказчик     (муниципальный  заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)
	Итого

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
	«Молодежная политика»

на 2017 – 2021 годы

	управление образования администрации Санчурского района (главный специалист по работе с молодежью)
	164,6
	0,0
	0,0
	327,0
	354,0
	845,6

	1. Подпрограмма 1
	«Обеспечение жильем молодых семей» на 2017-2021 годы
	управление образования администрации Санчурского района (главный специалист по работе с молодежью)
	89,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	89,6

	2.Подпрограмма 2
	«Молодежь Санчурского района» на 2017 - 2021 годы
	управление образования администрации Санчурского района (главный специалист по работе с молодежью)
	43,0
	0,0
	0,0
	241,0
	267,0
	551,0

	3. Подпрограмма 3
	«Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2021 годы
	управление образования администрации Санчурского района (главный специалист по работе с молодежью)
	32,0
	0,0
	0,0
	81,0
	81,0
	194,0

	3. Отдельное мероприятие
	 «Молодежное правительство» на 2017-2021 годы

	управление образования администрации Санчурского района (главный специалист по работе с молодежью)
	 0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	6,0
	11,0

Приложение № 5

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

              программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование  муниципальной  программы,      муниципальной     целевой      программы,    ведомственной     целевой
  программы,     отдельного     мероприятия
	Источники
финансирования
	Оценка расходов (рублей)
	Итого

	2017

рублей
	2018

тыс. руб.
	2019

тыс. руб.
	2020

тыс. руб.
	2021

тыс. руб.

	Муниципальная программа
	«Молодежная политика»

на 2017 – 2021 годы

	всего

в том числе:
	988,7
	0,0
	0,0
	327,0
	354,0
	1669,7

	федеральный бюджет
	222,3
	0
	0
	0
	0
	222,3

	областной бюджет
	8,0
	0
	0
	0
	0
	8,0

	бюджет района
	164,6
	0,0
	0,0
	327,0
	354,0
	845,6

	внебюджетные средства
	593,8
	0
	0
	0
	0
	593,8

	1. Подпрограмма 1

	«Обеспечение жильем молодых семей» на 2017 – 2021 годы

	всего

в том числе:
	913,7
	0
	0
	0
	0
	913,7

	федеральный бюджет
	222,3
	0
	0
	0
	0
	222,3

	областной бюджет
	8,0
	0
	0
	0
	0
	8,0

	бюджет района
	89,6
	0
	0
	0
	0
	89,6

	внебюджетные средства
	593,8
	0
	0
	0
	0
	593,8

	2. Подпрограмма 2
	«Молодежь Санчурского района» на 2017 – 2021 годы
	бюджет района
	43,0
	0,0
	0,0
	241,0
	267,0
	551,0

	3.Подпрограмма 3
	«Гражданско-патриотическое воспитание молодежи» на 2017-2021 годы
	бюджет района
	32,0
	0,0
	0,0
	81,0
	81,0
	194,0

	3. Отдельное мероприятие
	 «Молодежное правительство» на 2017 -2021годы
	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	6,0
	11,0

__________